
Avance Físico

Km
Inicial

Km
Final

Unidad %

JALISCO 99,780,753.99 100.00

RECONSTRUCCIÓN 23,139,203.95 100.00

Reconstrucción de Puentes 0.00 23,139,203.95 100.00

Barrancas 114+000 114+000 finiquito 13,716,148.01 100.00

P.P Las Pintas l 7+800 7+800 finiquito 4,105,764.09 100.00

Tecolotlán I (Ent. Acatlán-Barra de Navidad) 5+700 finiquito 1,787,256.17 100.00

La Tolteca (Ramal: El Mirador-El Zapote) 5+700 finiquito 3,530,035.68 100.00

Conservación Periódica de Tramos 0.00 11,930,588.68 100.00

Recuperacion de Pavimento y Carpeta 0.00 14,835.28 100.00

Lim. Edos. Mich./Jal. - Zapotlanejo 211.00 216.00 finiquito 14,835.28 100.00

Fresado y Carpeta 0.00 11,915,753.40 100.00

T. El Desperdicio-T. Yahualica 49.00 53.00 finiquito 5,945,518.33 100.00

Ojuelos - Lim. Edos. Jal./Ags. 26.00 30.00 finiquito 5,970,235.07 100.00

Atención a Puntos de Conflicto 0.00 10,206,122.96 100.00

Santa Rosa - La Barca 55+000 56+000 finiquito 2,842,386.65 100.00

Ent. Periférico – Ent. Ameca 18+000 19+000 finiquito 7,363,736.31 100.00

Conservación Periódica de Puentes 0.00 2,436,878.71 100.00

El 40 (Ojuelos -Aguascalientes) 3+200 finiquito 203,092.63 100.00

El Tigre (León – Aguascalientes) 94+800 finiquito 223,092.63 100.00

Peatonal Tecolotlan (Guadalajara-Barra de Navidad) 4+800 finiquito 223,092.63 100.00

Peatonal Unión de Tula (Guadalajara-Barra de Navidad) 73+400 finiquito 223,092.63 100.00

DIRECCIÓN GENERAL DE CONSERVACIÓN DE CARRETERAS

Programa Nacional de Conservación de Carreteras

Avance Físico - Financiero

Cierre 2024

Nombre de la Obra
Ubicación

Meta Asignación
Avance

Financiero
%



Avance Físico

Km
Inicial

Km
Final

Unidad %

JALISCO 99,780,753.99 100.00

DIRECCIÓN GENERAL DE CONSERVACIÓN DE CARRETERAS

Programa Nacional de Conservación de Carreteras

Avance Físico - Financiero

Cierre 2024

Nombre de la Obra
Ubicación

Meta Asignación
Avance

Financiero
%

El Grande (Ameca – Mascota) 118+100 finiquito 288,076.48 100.00

La muerta (Ameca – Mascota) 36+200 finiquito 223,092.63 100.00

Gallinero (Ameca – Mascota) 36+400 finiquito 254,056.62 100.00

La Mora (Guadalajara-Puerto Vallarta) 28+000 finiquito 254,056.62 100.00

P.S. Chamela (Melaque-Puerto Vallarta) 45+150 finiquito 254,056.62 100.00

P.V.S. La Laja (Lagos de Moreno – Guadalajara) 167+800 finiquito 223,088.27 100.00

Conservación Periódica de Puentes Adeudo 2022 68,080.95 100.00

Conservación Rutinaria de Tramos 333.50 34,074,230.53 333.50 100.00 100.00

* Conservación Rutinaria de Tramos en 333.50 km de las rutas 80, 
90, 35, 23 y 15. Ruta 80 carretera San Luis Potosí-Guadalajara, 
tramo Ent. Yahua-lica-Zapotlanejo, del km 122.30 al km. 160.00; 
Ruta 80, carretera Guadalajara-Barra de Navidad, tramo: Ent. 
Acatlán-Autlan, del km. 0.00 al km. 72.70, Ruta 90, carretera 
Irapuato-Guadalajara, tramo: Lim. Edos. Mich/Jal.-Zapotlanejo, del 
km. 154.00 al km. 216.00, Ruta 35, carretera Zamora-Guadalajara, 
tramo: Santa Rosa-La Barca, del km. 42.50 al km. 80.40, Ruta 23, 
carretera Guadalajara-Chapala, tramo: Guadalajara-Ent. Santa 
Rosa, del km. 4.20 al km. 25.80, Ruta 15, carretera Morelia-
Guadalajara, tramo: Ent. Acatlán-Guadalajara, del km. 118.9 al km. 
135.7 de la red federal libre de peaje en el Estado de Jalisco

333.50 2,215,013.27 333.50 100.00 100.00



Avance Físico

Km
Inicial

Km
Final

Unidad %

JALISCO 99,780,753.99 100.00

DIRECCIÓN GENERAL DE CONSERVACIÓN DE CARRETERAS

Programa Nacional de Conservación de Carreteras

Avance Físico - Financiero

Cierre 2024

Nombre de la Obra
Ubicación

Meta Asignación
Avance

Financiero
%

Conservación rutinaria de tramos en 347.270 en la(s) ruta(s) Ruta 
45, Ruta 51, Ruta 70, Ruta 71, Ruta 80: Ruta 45, Carretera LEÓN - 
AGUASCALIENTES, Tramo LAGOS DE MORENO - T. EL SALVADOR  
del Km 049+300 al 085+000, longitud 51.400km; Tramo LÍM. EDOS. 
GTO./JAL-LAGOS DE MORENO  del Km 17+875 al 41+300, longitud 
46.850km; Ruta 51, Carretera CELAYA-OJUELOS, Tramo LÍM. EDOS. 
GTO./JAL.-"T" OJUELOS  del Km 187+000 al 197+500, longitud 
10.500km; Ruta 70, Carretera OJUELOS - AGUASCALIENTES, Tramo 
OJUELOS - LÍM. EDOS. JAL./AGS.  del Km 001+000 al 057+200, 
longitud 56.200km; Ruta 71, Carretera AGUASCALIENTES - VILLA 
HIDALGO, Tramo LÍM. EDOS. AGS./JAL - VILLA HIDALGO  del Km 
029+580 al 039+300, longitud 9.720km; Ruta 80, Carretera SAN 
LUIS POTOSÍ - GUADALAJARA, Tramo ENTR. EL DESPERDICIO - 
ENTR. YAHUALICA  del Km 036+800 al 043+700, longitud 79.550km; 
Tramo LIBRAMIENTO LAGOS DE MORENO  del Km 000+000 al 
013+200, longitud 13.200km; Tramo LÍM. EDOS. ZAC./JAL.-LAGOS 
DE MORENO  del Km 085+350 al 152+600, longitud 79.850k de la 
red federal libre de peaje en el estado de Jalisco.

finiquito 3,073,061.13 100.00

Conservación rutinaria de tramos en 348.010 en la(s) ruta(s) Ruta 
35, Ruta 71, Ruta 80, Ruta 90: Ruta 35, Carretera ZAMORA - 
GUADALAJARA, Tramo ENTR. SANTA ROSA - LA BARCA  del Km 
008+000 al 008+900, longitud 123.700km; Ruta 71, Carretera LA 
BARCA - ATOTONILCO , Tramo LA BARCA - ATOTONILCO  del Km 
001+500 al 015+000, longitud 30.330km; Ruta 80, Carretera SAN 
LUIS POTOSÍ - GUADALAJARA, Tramo ENTR. YAHUALICA - 
ZAPOTLANEJO  del Km 122+300 al 160+000, longitud 22.180km; 
Tramo RAMAL A YAHUALICA  del Km 000+000 al 061+000, longitud 
64.600km; Ruta 90, Carretera IRAPUATO - GUADALAJARA, Tramo 
LIBRAMIENTO DEGOLLADO  del Km 000+000 al 002+700, longitud 
2.700km; Tramo LÍM. EDOS. MICH./JAL. - ZAPOTLANEJO  del Km 
097+100 al 104+000, longitud 104.500k de la red federal libre de 
peaje en el estado de Jalisco.

finiquito 5,319,526.54 100.00



Avance Físico

Km
Inicial

Km
Final

Unidad %

JALISCO 99,780,753.99 100.00

DIRECCIÓN GENERAL DE CONSERVACIÓN DE CARRETERAS

Programa Nacional de Conservación de Carreteras

Avance Físico - Financiero

Cierre 2024

Nombre de la Obra
Ubicación

Meta Asignación
Avance

Financiero
%

Conservación rutinaria de tramos en 300.100 en la(s) ruta(s) Ruta 
110, Ruta 15, Ruta 54: Ruta 110, Carretera JIQUILPAN - COLIMA, 
Tramo ENTR. EL MIRADOR - EL ZAPOTE  del Km 000+000 al 
006+000, longitud 12.600km; Tramo ENTR. EL MIRADOR-LÍM. 
EDOS. JAL./COL.  del Km 108+500 al 130+900, longitud 79.790km; 
Tramo LÍM. EDOS. MICH./JAL - T. EL MIRADOR  del Km 041+000 al 
048+200, longitud 65.750km; Ruta 15, Carretera MORELIA - 
GUADALAJARA, Tramo LÍM. EDOS. MICH./JAL. - ENTR. ACATLÁN  del 
Km 036+100 al 050+000, longitud 62.760km; Ruta 54, Carretera 
COLIMA - GUADALAJARA, Tramo CUATRO CAMINOS-CERCA LISA  
del Km 000+000 al 015+600, longitud 15.600km; Tramo CUATRO 
CAMINOS-SAN PEDRO  del Km 000+000 al 013+000, longitud 
13.000km; Tramo LÍM. EDOS. COL./JAL - ENTR. ACATLÁN  del Km 
026+800 al 077+400, longitud 50.600k de la red federal libre de 
peaje en el estado de Jalisco.

finiquito 5,981,174.45 100.00

Conservación rutinaria de tramos en 300.550 en la(s) ruta(s) Ruta 
200, Ruta 80: Ruta 200, Carretera MANZANILLO - BARRA DE 
NAVIDAD, Tramo LÍM. EDOS. COL./JAL. - ENTR. BARRA DE NAVIDAD  
del Km 043+500 al 058+700, longitud 12.120km; Carretera 
MELAQUE - PUERTO VALLARTA, Tramo EL TECUÁN  del Km 000+000 
al 011+000, longitud 11.000km; Tramo ENTR. MELAQUE - PUERTO 
VALLARTA  del Km 000+000 al 197+500, longitud 197.500km; Tramo 
INSTITUTO DE BIOLOGÍA "CHAMELA"  del Km 000+000 al 001+500, 
longitud 1.500km; Tramo TOMATLÁN  del Km 000+000 al 012+400, 
longitud 12.400km; Ruta 80, Carretera GUADALAJARA - BARRA DE 
NAVIDAD, Tramo AUTLÁN - BARRA DE NAVIDAD  del Km 192+970 al 
215+700, longitud 65.330km; Tramo LAS CONCHAS  del Km 
000+000 al 000+700, longitud 0.700k de la red federal libre de 
peaje en el estado de Jalisco.

finiquito 7,524,447.00 100.00

Conservación rutinaria de tramos en 300.150 en la(s) ruta(s) Ruta 
15, Ruta 80: Ruta 15, Carretera MORELIA - GUADALAJARA, Tramo 
ENTR. ACATLÁN - GUADALAJARA  del Km 118+900 al 136+000, 
longitud 33.600km; Tramo LÍM. EDOS. MICH./JAL. - ENTR. ACATLÁN  
del Km 097+940 al 118+900, longitud 43.420km; Ruta 80, Carretera 
GUADALAJARA - BARRA DE NAVIDAD, Tramo AUTLÁN - BARRA DE 
NAVIDAD  del Km 122+700 al 150+300, longitud 68.060km; Tramo 
ENTR. ACATLÁN - AUTLÁN  del Km 000+000 al 013+000, longitud 
153.070km; Tramo TECOMATES  del Km 000+000 al 002+000, 
longitud 2.000k de la red federal libre de peaje en el estado de 
Jalisco.

finiquito 2,106,119.64 100.00



Avance Físico

Km
Inicial

Km
Final

Unidad %

JALISCO 99,780,753.99 100.00

DIRECCIÓN GENERAL DE CONSERVACIÓN DE CARRETERAS

Programa Nacional de Conservación de Carreteras

Avance Físico - Financiero

Cierre 2024

Nombre de la Obra
Ubicación

Meta Asignación
Avance

Financiero
%

Conservación rutinaria de tramos en 331.760 en la(s) ruta(s) Ruta 
15, Ruta 70: Ruta 15, Carretera GUADALAJARA - TEPIC, Tramo 
RAMAL T. AUTOPISTA - TEQUILA  del Km 000+000 al 004+260, 
longitud 4.260km; Tramo T. AMECA - LÍM. DE EDOS. JAL./NAY.  del 
Km 025+500 al 044+500, longitud 107.400km; Ruta 70, Carretera 
GUADALAJARA - PUERTO VALLARTA, Tramo AMECA - MASCOTA  del 
Km 000+000 al 118+100, longitud 118.100km; Tramo ENTR.  AMECA 
- AMECA  del Km 000+000 al 051+000, longitud 102.000k de la red 
federal libre de peaje en el estado de Jalisco.

finiquito 4,560,477.44 100.00

Conservación rutinaria de tramos en 300.100 en la(s) ruta(s) Ruta 
15, Ruta 23, Ruta 54, Ruta 80: Ruta 15, Carretera GUADALAJARA - 
TEPIC, Tramo GUADALAJARA - T. AMECA  del Km 007+800 al 
025+500, longitud 37.600km; Ruta 23, Carretera GUADALAJARA -  
ZACATECAS (VÍA TLALTENANGO), Tramo "T" TESISTAN - LÍM. EDOS. 
JAL./ZAC.  del Km 000+000 al 009+000, longitud 61.300km; 
Carretera GUADALAJARA - CHAPALA, Tramo AEROPUERTO DE 
GUADALAJARA  del Km 000+000 al 002+300, longitud 4.600km; 
Tramo GUADALAJARA - T. SANTA ROSA  del Km 004+200 al 
011+800, longitud 50.800km; Tramo T. SANTA ROSA (GAZAS)  del 
Km 000+000 al 000+300, longitud 0.300km; Ruta 54, Carretera 
GUADALAJARA - ZACATECAS, Tramo GUADALAJARA - LÍM. EDOS. 
JAL./ZAC.  del Km 006+900 al 016+000, longitud 78.700km; Ruta 80, 
Carretera SAN LUIS POTOSÍ - GUADALAJARA, Tramo LIBRAMIENTO 
PUENTE GRANDE  del Km 168+000 al 172+200, longitud 8.400km; 
Tramo ZAPOTLANEJO - ENTR. TLAQUEPAQUE  del Km 160+600 al 
168+000, longitud 58.400k de la red federal libre de peaje en el 
estado de Jalisco.

finiquito 3,050,633.01 100.00

Conservación Inmediata de Obras de Drenaje en 355.86 km de la 
Zona 13-3

varios varios finiquito 243,778.05 100.00

Señalamiento Horizontal 0.00 9,768,045.11 100.00

Señalamiento Horizontal finiquito 9,768,045.11 100.00

Conservación Rutinaria de Puentes 0.00 6,099,878.36 100.00

Conservación Rutinaria de Puentes finiquito 6,099,878.36 100.00

Otros Subprogramas 2,125,805.69 100.00



Avance Físico

Km
Inicial

Km
Final

Unidad %

JALISCO 99,780,753.99 100.00

DIRECCIÓN GENERAL DE CONSERVACIÓN DE CARRETERAS

Programa Nacional de Conservación de Carreteras

Avance Físico - Financiero

Cierre 2024

Nombre de la Obra
Ubicación

Meta Asignación
Avance

Financiero
%

Seguimiento finiquito 1,110,630.95 100.00

Seguimiento finiquito 1,015,174.74 100.00

* Contrato formalizado en el transcurso del ejercicio 2024, con el 
objeto de realizar trabajos de bacheo emergente (bacheo 
superficial aislado con mezcla asfáltica en caliente y con mezcla 
asfáltica en frío)


